ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«23» марта 2023 г.             № 273

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»;

3. Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»;

4. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской

Думы;

5. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт

«Челябинский Промстройпроект»;

6. Мурдид Андрей Григорьевич, независимый член Правления, Президент Челябинского

Межрегионального Союза Строителей.

7. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора

Якобюка».

Приглашенные:

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 9.

Присутствуют – 7.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О внесении изменений в реестр членов СПО Южного Урала.

2. О выборе делегата на XII Всероссийский съезд НОПРИЗ.

Вопрос 1.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов

Союза.

Решили:

Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлениям, следующим

организациям:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН Дата принятия

в члены Союза

1.

ООО «Газэнергопроект»

Заявление о

внесении

изменений в

части КФ ОДО

до (2 уровня)

1057421006895 7446044488 25.11.2009

2.

ООО «СтройЭнергоРесурс»

Заявление о

внесении

изменений в

части КФ ОДО

до (2 уровня)

1137453009814 7453260063 12.11.2019

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанных организаций.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о

внесении изменений в реестр указанным организациям.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

  О выборе делегата на XII Всероссийский съезд НОПРИЗ.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления СПО Южного о XII Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации 10–11 апреля 2023г., и проекте его повестки.

Решили:

 Принять участие в XII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10–11 апреля 2023г.

 Избрать делегатом для участия в XII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации который состоится

10-11 апреля 2023 г., в г. Москве, площадь Европы, д. 2 (гостиница «Рэдиссон Славянская»). Якобюка

Сергея Федорович, Председателя правления СПО Южного Урала с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь           Г.Е. Якимова